
;IPA
; bùturo di Pevdè@ 6 asisleda
t pèr r drpendenù dr RomaCap[al6

DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N.97 DEL 16t12t2014

Affidamento all'Avv. Giuseppe Picchiarelli della difesa dell'lPA awerso l'atto di
citazione prodotlo dalla Signora Patrizia Patrizi

Nell'anno 2014 il giorno 16 del mese di Dicembre nella sede di Via Francesco Negri n.11,
si è riunito il Consiglio di Amministrazione, così composto:

- Fontanelli Giancarlo

- lnvenenato Paolo

- Andreoni Luciano

- Capparelli Mario

- Cicco Massimo

- Costabile Pietro

- Di Nicola Tiziano

- Ferretti Paola

- lavagnilio Giovanni

- Lulli Stefano

- Persiani Luciana

- Reali Giampiero

- Torroni Maurizio

Presidente

Vice Presidente

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Consigliere

Assenti giustificati il Vice Presidente, icons. Andreoni, cicco, Ferretti, lavagnilio, Lulli.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art.17 dello Statuto, il Direttore dell'lstituto Dr. Andrea
De Simone.



§

a
z

Ò
rst tulo d' Prevrdenza e ass'stenza
o€r, d'p€ndenr dr Roma capilale

IL GONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che in data 411112014 è stato notificato all'lstituto un atto di citazione,

esibito in atti, dalla signora Patrizia Patrizi per il risarcimento di un danno presunto dovuto

ad un errato codice fiscale comunicato dall'lPA a Roma Capitale, che la medesima

lamenta aver comportato maggiori ritenute fiscali negli anni dal 200'l al20OB;

Che, pertanto, occorre prowedere a nominare un legale di fiducia per la difesa

dell'lstituto;

Che è stato richiesto all'Aw. Giuseppe Picchiarelli, Consulente Legale dell'lstituto,

un preventivo per fornire assistenza all'lPA nella difesa awerso l'atto di citazione

menzionato;

Che il predetto professionista, su invito del C.d.A., ha riconsiderato la precedente

proposta inviando un nuovo preventivo, esibito in atti, in data 12 dicembre 2014, pet un

compenso pari ad € 10.201,15.

Tutto cio premesso

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa

- di affidare all'Awocato Giuseppe Picchiarelli la difesa dell'lPA awerso I'atto di

citazione di Patrizia Patrizi, per un compenso di € 10.201,15 così articolato:

. onorario: €7.254,00;

. spese per chiamate in causa del tezo- € 759,00 + €27,00 marca da bollo;

r CPA 4o/o: € 321 ,60

o lVA22o/o'. 1.839,55

La spesa complessiva di € 10.201,15, grava il capitolo 150 del Bilancio Preventivo 2015.

La proposta di Deliberazione viene posta ai voti e risulta approvata con I'astensione dei

Consiglieri Di Nicola e Persiani.

Della presente Deliberazione si dà pubblicità nella pagina web dell'lstituto nel portale di

Roma Capitale.

SIDENTE

I


